
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   55Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 052/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

LENISE PICANÇO DE ALMEIDA 18/09/08 5617529-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
DALYENE DE SIQUEIRA SANTOS 19/12/08 57209947-1 7ª URE SERVENTE BOM
ELINALDO MARTINS VALENTE 18/09/08 57204572-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA SIMONE DA COSTA MOREIRA 28/08/08 57204426-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARLON DA COSTA LIMA 15/01/08 54192878-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARCELINA PINTO DA SILVA 18/10/04 54187157-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA VALDINA OLIVEIRA BARRETO 18/10/04 245860-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA DO SOCORRO LOPES COLARES 08/09/08 57204559-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RAIMUNDO DE AQUINO GUALBERTO 19/12/08 57209556-1 7ª URE VIGIA BOM
ANTONIO PICANÇO CARDOSO JUNIOR 18/07/07 5771609-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSANA DINIZ DE FIGUEIREDO 18/09/08 6330304-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ARINALDO VIEIRA DA SILVA JUNIOR 02/02/04 6015794-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANA DIANE PEREIRA VINHOTE 25/08/09 57220428-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSE PEREIRA SENA JUNIOR 12/06/09 57220023-1 7ª URE VIGIA EXCELENTE
ELIARA PRISCILA ALBERTONI 18/08/09 57220619-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOELMA DOS SANTOS GODINHO 10/07/07 57190002-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDIVARDI FERNANDES RIBEIRO 25/11/08 57208967-1 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
IZABEL MACIEL GUERREIRO 06/02/04 5822750-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARINEIDE CARDOSO GATO 28/05/06 57174596-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSIVANE SANTARÉM DE SOUZA 18/08/09 57197400-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SANDRA SUELY DE SOUSA MARTINS 25/11/08 5109604-1 7ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARIA DO SOCORRO DA SILVA LOPES 06/01/09 5465125-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
CARLOS CASTRO PINHEIRO 01/08/07 556726-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSE KEILON CRUZ RAIOKL 26/02/09 57213495-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LILIAN CRISTINA DOS SANTOS 06/02/09 57212037-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
NATÁLIA DE JESUS ALMEIDA DO NASCIMENTO 11/02/09 57212951-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
RICARDO AUGUSTO DE SOUZA RIBEIRO 01/09/08 57203554-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CARLOS JOSE TRINDADE DA ROCHA 17/07/07 54181985-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ROVISON SOUZA DE LIMA 01/07/07 57189883-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
VERA LUCIA CARDOSO CANCIO 05/01/09 57209896-1 8ª URE SERVENTE BOM
KATIA SIMONE DE SOUSA PEREIRA 17/02/09 57213391-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
ELIANA CALDAS GOMES 12/11/08 57208114-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO EXCELENTE
DIEGO BRASIL FEITOSA DA CRUZ 18/02/09 57213437-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353400

ACORDO DE COOPERAÇÃO: 280/2018
Objeto do Acordo: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados na Instituição de Ensino a oportunidade de realizar estágio na Concedente, proporcionando a vivência prática necessária à formação 
profi ssional.
Partícipes:
Instituição de Ensino: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Distrito de Icoaraci , Belém/Pa.
Concedente de Estágio: EMPRESA M W V DISTRIBUIDORA DE ESTIVAS LTDA, com sede na Av. Moaçara , Bairro Urumari, nº 540, CEP.: 68.015-480, SANTAREM/PA., Telefone: 91.35224876, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ/MF. Nº 01.492.355/0001-08.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 23/08/2018
Vigência: 23/08/2018 a 22/08/2023
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 353490

Portaria nº.: 8952/2018 de 23/08/2018
Nome: KATIA REGINA MACEDO TAVARES
Matrícula:6316581/1 Período:01/07 à 30/07/18Exercício:2017
Unidade:Diretoria de Recursos Humanos/Belém
Portaria nº.: 8951/2018 de 23/08/2018
Nome: CELI DENISE CORREA DA COSTA
Matrícula:5757487/1 Período:01/07 à 14/08/18Exercício:2018
Unidade:Depto. de Administração de Pessoal/Belém
Portaria nº.: 8270/2018 de 23/08/2018
Nome: MARIA DO SOCORRO SILVA DE FARIAS
Matrícula:362590/1 Período:17/09 à 16/10/18Exercício:2014
Unidade:Depto Edu. de Ativ. Fisicas/Belém
Portaria nº.: 8899/2018 de 21/08/2018
Nome: EDIVAN BATISTA DE SOUSA
Matrícula:8061981/1 Período:01/10 à 30/10/18Exercício:2018

Unidade:Depto de Inspeção e Documentação Escolar/Belém
TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº.: 8890/2018 de 21/08/2018
Tornar sem efeito a Portaria nº 00622/2018 de 07/03/2018, 
que concedeu  férias, no período de 01/05/2018 à 30/05/2018, 
a servidora ROSINEL DE SOUZA ANDRADE, matricula 199753/1, 
Servente, lotada na Seção Cadastro do Interior/Belém, referente 
ao Exercício de 2018, para fi ns de regularização funcional.
Portaria nº.: 8891/2018 de 21/08/2018
Tornar sem efeito a Portaria nº 005086/2014 de 14/05/2014, 
que concedeu  férias, no período de 01/07/2014 à 30/07/2017, 
a servidora ANA MARIA LEITE MONTEIRO, matricula 
489344/1,Assistente Administrativo, lotada na Seção Cadastro 
da Capital/Belém, referente ao Exercício de 2014, para fi ns de 
regularização funcional

Portaria nº.: 8889/2018 de 21/08/2018
Tornar sem efeito a Portaria nº 00265/2012 de 17/08/2012, 
que concedeu  férias, no período de 01/12/2012 à 14/01/2013, 
ao servidor SANDRO AUGUSTO INOMATA DA SILVA, matricula 
57208867/1,Especialista em Educação, lotado na 7 URE/Obidos, 
referente ao Exercício de 2017, para fi ns de regularização 
funcional.

ERRATA
ERRATA da Portaria nº.: 571/2018 de 06/08/2018
Nome:SANDRA DINIZ COELHO
Onde se lê: Mat.57198250/2
Leia-se: Mat. 57198250/1
Publicada no Diário Of cial nº.33.681/18 de 17/08/18

Protocolo: 353482


